

Wspomnienia

Róża Kubiak z domu Samul



8 października 2013 r. na cmentarzu górczyńskim w Poznaniu odbyło się ostatnie pożegnanie lek. med. Róży Kubiak, która zmarła 3 października 2013 r.

W uroczystości oprócz rodziny uczestniczyło liczne grono koleżanek, kolegów i przyjaciół oraz byłych współpracowników i pacjentów.

Róża Kubiak urodziła się 29 sierpnia 1935 r. w miejscowości Koziół koło Kolna (województwo podlaskie). Liceum ukończyła w Pieszku, a następnie w latach 1955–1960 studiowała na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej

w Poznaniu, uzyskując w 1961 r. dyplom lekarza medycyny. W czasie studiów mieszkała w domu akademickim przy ul. Wawrzyniaka. Tam zawiązały się liczne przyjaźnie, które utrzymały się do końca jej życia. Koleżanki Róży mają wiele miłych wspomnień ze wspólnie spędzonych chwil zarówno przy nauce, jak i na rozrywkach. Była ona bardzo związana z grupą studencką, uczestniczyła chętnie w wielu spotkaniach, spacerach i wycieczkach po Poznaniu i okolicach. Brała udział w zabawach studenckich, nie zaniedbując przy tym nauki.

Po studiach kształciła się nadal, zdobywając specjalizację z analityki medycznej, a następnie od 1967 r. pracowała w przemysłowej służbie zdrowia, uzyskując specjalizację z medycyny pra-



cy. Tą dziedziną zajmowała się do końca swojej aktywności zawodowej.

Będąc dobrym organizatorem, pracowała na różnych stanowiskach kierowniczych przychodni, a jednocześnie z wielką troską pochylała się nad każdym pacjentem. W latach 1967–1972 była kierownikiem przychodni przy HCP, a zwłaszcza zajmowała się pracownikami PKS. W latach 1972–1977 kierowała przychodnią przy Swarzędzkich Fabrykach Mebli, a następnie w latach 1977–1994 przychodnią przy Transbudzie, a do 2002 r. przychodnią Elektromontażu. Po przejściu na emeryturę pracowała jeszcze w niepełnym wymiarze godzin w placówkach medycyny pracy. Pracowała też rok w Westfalii w RFN jako lekarz medycyny pracy w przemyśle metalowym.

W okresie studenckim działała w duszpasterstwie akademickim, a później w Stowarzyszeniu Rodzin Katolickich. Jako lekarz udzielała się w poradniach dla seniorów, a także w samorządzie lekarskim – w izbie lekarskiej.

Prywatnie była wspaniałą żoną Jerzego Kubiaka (artysty wokalisty) oraz troskliwą matką Agaty (magistra sztuki) oraz Włodzimierza (doktora nauk medycznych).

Róża Kubiak zawsze była osobą pogodną, czynną, gotową do niesienia pomocy innym. Pacjenci, przyjaciele, koleżanki i koledzy wiele jej zawdzięczają.

Pozostawiła trwałe ślad w naszej pamięci.

PRZYJACIELE ZE STUDIÓW